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SOSYAL SİGORTALAR KANUNU  (İlgili Maddeler, değişikleri ile) 

Sigortalılığın başlangıcı ve mecburi oluşu : 

Madde 6 – Çalıştırılanlar,işe alınmalarıyla kendiliğinden “Sigortalı” olurlar. Sigortalılar 
ile bunların işverenleri hakkında sigorta hak ve hükümleri sigortalının işe alındığı 
tarihten başlar. 

Bu suretle sigortalı olmak hak ve yükümünden kaçınılamaz ve vazgeçilemez. 
Sözleşmelere,sosyal sigorta yardım ve yükümlerini azaltmak veya başkasına 
devretmek yolunda hükümler konulamaz. 

Madde 8 - (Değişik birinci fıkra: 25/8/1999 – 4447/1 md.) İşveren, örneği Kurumca 
hazırlanacak işyeri bildirgesini en geç sigortalı çalıştırmaya başladığı tarihte Kuruma 
doğrudan vermek veya iadeli taahhütlü olarak göndermekle yükümlüdür. 

Bildirilmiyen sigortalılar için yapılacak işlem:  
Madde 10 – Sigortalı çalıştırmaya başlandığının süresi içinde Kuruma bildirilmemesi 
halinde bildirgenin sonradan verildiği veya sigortalı çalıştırıldığının Kurumca tesbit 
edildiği tarihten önce meydana gelen iş kazası, meslek hastalığı, hastalık ve analık 
hallerinde ilgililerin sigorta yardımları Kurumca sağlanır. 

Sigortalı çalıştırmaya başlandığı Kuruma bildirilmiş veya bu husus Kurumca tesbit 
edilmiş olmakla beraber, yeniden işe alınan sigortalılardan, süresi içinde Kuruma 
bildirilmeyenler için de, iş kazası, meslek hastalığı, hastalık ve analık hallerinde 
gerekli sigorta yardımları Kurumca sağlanır. 

Ancak, yukarıki fıkralarda belirtilen sigorta olayları için Kurumca yapılan ve ilerde 
yapılması gerekli bulunan her türlü masrafların tutarı ile, gelir bağlanırsa bu gelirlerin 
22 nci maddede sözü geçen tarifeye göre hesabedilecek sermaye değerleri tutarı, 26 
ncı maddede yazılı sorumluluk halleri aranmaksızın, işverene ayrıca ödettirilir. 

İşverenin yükümü: 

Madde 15 – İşveren, iş kazasına uğrayan sigortalıya, Kurumca, işe el konuluncaya 
kadar, sağlık durumunun gerektirdiği sağlık yardımlarını yapmakla yükümlüdür. Bu 
amaçla yapılan ve belgelere dayanan masraflarla yol paraları Kurum tarafından 
işverene ödenir. 

Birinci fıkrada belirtilen yükümlerin yerine getirilmesindeki savsama ve gecikmeden 
dolayı, sigortalının tedavi süresinin uzamasına, malûl kalmasına veya malûllük 
derecesinin artmasına sebep olan işveren, Kurumun bu yüzden uğrayacağı her türlü 
zararı ödemekle yükümlüdür. 

İşverenin sorumluluğu: 
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Madde 26 – (Değişik birinci fıkra: 20/6/1987 – 3395/2 md.) İş kazası ve meslek 
hastalığı, işverenin kastı veya işçilerin sağlığını koruma ve işgüvenliği ile ilgili 
mevzuat hükümlerine aykırı hareketi veyahut suç sayılabilir bir hareketi sonucu 
olmuşsa, Kurumca sigortalıya veya haksahibi kimselerine yapılan veya ileride 
yapılması gerekli bulunan her türlü giderlerin tutarları ile gelir bağlanırsa bu 
gelirlerinin 22 nci maddede belirtilen tarifeye göre 

isteyebilecekleri miktarlarla sınırlı olmak üzere Kurumca işverene ödettirilir. (Ek 
cümle:29/7/2003-4958/28 md.) İşçi ve işveren sorumluluğunun tespitinde 
kaçınılmazlık ilkesi dikkate alınır. 

İş kazası veya meslek hastalığı, 3 üncü bir kişinin kasıt veya kusuru yüzünden 
olmuşsa, Kurumca bütün sigorta yardımları yapılmakla beraber zarara sebep olan 3 
üncü kişilere ve şayet kusuru varsa bunları çalıştıranlara Borçlar Kanunu hükümlerine 
göre rücu edilir. 

İş kazasını bildirme: 

Madde 27 – İşveren, iş kazasını, o yer yetkili zabıtasına derhal ve Kuruma da en geç 
kazadan sonraki iki gün içinde yazı ile bildirmekle yükümlüdür. Bu bildirme örneği 
Kurumca hazırlanan haber verme kağıtları doldurulup verilerek yapılır. 

İşverenin kasden veya ağır ihmali neticesi iş kazasını bu madde gereğince Kuruma 
zamanında bildirilmemesinden veya haber verme kağıdında yazılı bilginin eksik veya 
yanlış olmasından doğan ve ileride doğacak olan Kurum zararlarından işveren 
sorumludur. 

Birinci fıkrada yazılı süre içinde Kuruma bildirilmeyen iş kazası dolayısiyle, bildirme 
tarihine kadar işveren tarafından yapılmış olan harcamalar Kurumca ödenmez. 

Bünyece elverişli olmadıkları işlerde çalıştırılanlar: 

Madde 41 – Çalışma mevzuatına göre sağlık raporu alınması gerektiği halde böyle 
bir rapora dayanılmaksızın veya eldeki rapora aykırı olarak bünyece elverişli 
bulunmadığı işte çalıştırılan sigortalının, bu işe girişinden önce var olduğu tesbit 
edilen veya bünyece elverişli bulunmadığı işte çalıştırılması sonucu meydana gelen 
hastalığı için Kurumca yapılan hastalık sigortası masraflarının tümü işverene 
ödettirilir. 

Prim belgeleri: 

Madde 79 – (Değişik:20/6/1987-3395/5 md.) 

(Değişik birinci fıkra: 29/7/2003-4958/37 md.) İşveren, bir ay içinde çalıştırdığı 
sigortalının sigorta primleri ve destek primi hesabına esas tutulan kazançlar toplamı 
ve prim ödeme gün sayıları ile bu primleri gösteren ve örneği yönetmelikle belirlenen 
asıl veya ek belgeleri ait olduğu ayı veya dönemi takip eden ayın sonuna kadar 
Kuruma vermekle ve Kurumca istenilmesi halinde iş yeri kayıtlarını ibraz etmekle 
veya sigortalı çalıştırmadığı takdirde, bu hususu sigortalı çalıştırmaya son verdiği 



tarihten itibaren bir ay içinde yazılı olarak Kuruma bildirmekle yükümlüdür. İşverenin, 
sigortalıyı, 4857 sayılı İş Kanununun 7 nci maddesine göre başka bir işverene iş 
görme edimini yerine getirmek üzere geçici olarak devretmesi halinde, sigortalıyı 
devir alan, geçici iş ilişkisi süresine ilişkin bu fıkrada belirtilen belgelerin aynı süre 
içinde işverene ait iş yerinden Kuruma verilmesinden işveren ile birlikte müteselsilen 
sorumludur. 

Primlerin ödenmesi 

Madde 80 – (Değişik 1/12/1993 – 3917/1 md.) İşveren,bir ay içinde çalıştırdığı 
sigortalıların primlerine esas tutulacak kazançlar toplamı üzerinden bu kanun 
gereğince hesaplanacak prim tutarlarını ücretlerinden kesmeye ve kendisine ait prim 
tutarlarını da bu miktara ekleyerek en geç ertesi ayın sonuna kadar kuruma ödemeye 
mecburdur. ./… 

Primlerin ödenmesi: 

Madde 80 – (Değişik: 1/12/1993 – 3917/1 md.) (1) 

İşveren, bir ay içinde çalıştırdığı sigortalıların primlerine esas tutulacak kazançlar 
toplamı üzerinden bu Kanun gereğince hesaplanacak prim tutarlarını ücretlerinden 
kesmeye ve kendisine ait prim tutarlarını da bu miktara ekleyerek en geç ertesi ayın 
sonuna kadar Kuruma ödemeye mecburdur. 

(Ek fıkra: 9/4/2003-4842/32 md.) Prim borçlarının, katma değer vergisi iade 
alacağından mahsubu suretiyle de ödenmesi mümkündür. Bu takdirde katma değer 
vergisi iade hakkı sahibi; kendisinin, mal ya da hizmet satın aldığı veya iştirak ya da 
ortaklık ilişkisi içinde bulunduğu işverenlerin prim borçları için de mahsup talep 
edebilir. Kurumun bağlı olduğu Bakanlık, Maliye Bakanlığının uygun görüşü ile bu 
uygulamadan faydalanacak işverenleri, iştigal konusu, işletme türü ve işletme 
büyüklüğü itibariyle belirlemeye ve lehine mahsup talebinde bulunulan işverenlerin 
prim borcu ödeme süresini otuz günü aşmamak üzere uzatmaya yetkilidir. 

77 nci maddenin (a) fıkrası gereğince hak edilen ve fakat ödenmemiş olan ücretler 
üzerinden hesaplanacak primler hakkında da yukarıdaki hüküm uygulanır. 

Kuruma fiilen ödenmeyen prim tutarları Gelir ve Kurumlar Vergisi uygulamasında 
gider yazılamaz. 

(Değişik beşinci fıkra: 29/7/2003 – 4958/38 md.) Kurumun süresi içinde 
ödenmeyen prim ve diğer alacaklarının tahsilinde, 6183 sayılı Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51 ve 102 nci maddeleri hariç, diğer maddeleri 
uygulanır. Kurum, söz konusu Kanunun uygulanmasında Maliye Bakanlığı, diğer 
kamu kurum ve kuruluşları ve mercilere verilen yetkileri kullanır. Şu kadar ki; 
Kurumun prim ve diğer alacakları süresi içinde ve tam olarak ödenmezse, 
ödenmeyen kısmı sürenin bittiği tarihte % 10 oranında artırılır. Bulunan bu tutara, 
ödeme süresinin bittiği tarihten başlamak üzere borç ödeninceye kadar, her ay için 
ayrı ayrı Hazine Müsteşarlığınca açıklanacak bir önceki aya ait Türk Lirası cinsinden 
iskontolu ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetlerinin aylık ortalama faizi, bileşik 



bazda uygulanarak gecikme zammı hesaplanır. Ancak ödemenin yapıldığı ay için 
gecikme zammı günlük hesaplanır. (2) (3) ./… 

Muayene için verilecek belge: 

Madde 90 – (Değişik: 16/6/1975 – 1912/5 md.) 

İşveren, işkazası, meslek hastalığı, hastalık ve analık hallerinde, sigortalının 
kazancını ve prim ödeme gün sayılarını göstermek üzere, örneği Kurumca 
hazırlanacak belgeyi düzenleyerek sigortalıya vermekle yükümlüdür. 

İşveren, 35 ve 40 ıncı maddelerde öngörülen 120 günlük prim şartını yerine getirmiş 
olan sigortalının karısı ve geçindirmekle yükümlü olduğu çocukları ile sigortalı kadının 
geçindirmekle yükümlü olduğu kocası ve çocuklarının, hastalıkları halinde, sağlık 
yardımlarından yararlandırılmalarını sağlamak ve altı ay için geçerli olmak üzere prim 
ödeme gün sayılarını gösterir örneği Kurumca hazırlanacak belgeyi, talebi halinde, 
düzenleyerek sigortalıya vermekle yükümlüdür. 

Yukarıdaki fıkralarda yazılı belgelerdeki bilginin eksik veya yanlış olması sebebiyle, 
sözü edilen fıkralarda belirtilen kimseler için Kurumca yersiz olarak yapılan her türlü 
masraflar işverene ödetilir. 

 


